

Vinum ApS**Heslevej 17****5610 Assens****CVR-nummer 37350389****Årsrapport****1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. november 2023

Aksel Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Vinum ApS
Heslevej 17
5610 Assens

Hjemstedskommune: Assens
CVR-nummer: 37350389
Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Direktion

Aksel Jørgensen

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med vin og spiritus.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold, herunder fortsat drift

Resterne af covid-19 pressede salget en del i starten af regnskabsåret, derefter kom der krig i Europa, med deraf følgende høje renter, højere priser på energi, høj inflation og ikke mindst usikkerhed og uvished blandt danske forbrugere. Selskabet oplevede derfor faldende omsætning og negativt resultat i regnskabsåret 2022/23.

Derfor er årets udvikling og resultat ikke tilfredsstillende, men kan i væsentligt omfang henføres til udefra kommende påvirkninger.

Selskabets egenkapital er negativ ved udgangen af regnskabsåret 2022/23. Det forventes, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening, hvilket de første måneder af regnskabsåret 2023/24 har vist.

Samtidig har selskabet taget omkostningen ved tilpasningen af organisationen i regnskabsåret 2022/23.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om finansiering for det kommende år. Ledelsen fører gode og konstruktive forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og vilkår for at opretholde den nuværende kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet. Selskabet har fået ny finansiel partner i Danske Andelskassers Bank og Vækstfonden, EIFO, så der er langt mere ro på creditsiden, da der er forståelse for selskabets drift. Og der er god dialog i øjenhøjde. Samarbejdet med EIFO har givet langsigtet tålmodig kapital, så likviditeten er intakt.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Selskabet oplever igen en større efterspørgsel efter en del af vores kerneprodukter, idet der er igen kommet en positiv stemning i samfundet. Med faldende inflation og energipriser, så udviklingen vil indtjeningsmæssig være god med de tiltag, der er lavet i selskabet. Organisationer er blevet tilrettet, således en styrkelse af både bogholderi og ikke mindst markedsføring og salget, hvilket allerede har vist resultater.

Herudover er der holdt mere fokus på specialhandlen, Horeca segmentet og specialbutikker, og mindre fokus på supermarkeder. Det har bevirket store reduktioner i omkostninger på personale og administration fremadrettet. Der er desuden indgået nye produkter, hvor der som ved nuværende er 100 % eksklusivitet til det danske marked, hvilket der forventes meget af.

		2022/23	2021/22
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. maj - 30. april		
	Bruttofortjeneste	1.031.380	1.571
1	Personaleomkostninger	-1.464.938	-1.307
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-2.980	-56
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-394.152	0
	Andre driftsomkostninger	-21.238	0
	Resultat før finansielle poster	-851.928	208
	Finansielle indtægter	14.029	1
	Finansielle omkostninger	-235.335	-77
	Resultat før skat	-1.073.234	132
2	Skat af årets resultat	-5.415	-31
	Årets resultat	-1.078.649	101
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-1.078.649	101
	Resultatdisponering i alt	-1.078.649	101

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. april			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	993	234
	Materielle anlægsaktiver	993	234
	Anlægsaktiver i alt	993	234
	Handelsvarer	2.583.088	2.507
	Varebeholdninger	2.583.088	2.507
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	453.904	859
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.045.711	385
	Udskudte skatteaktiver	0	5
	Andre tilgodehavender	145.059	482
	Periodeafgrænsningsposter	17.886	223
	Tilgodehavender	1.662.560	1.954
	Likvide beholdninger	0	985
	Omsætningsaktiver i alt	4.245.649	5.446
	Aktiver i alt	4.246.642	5.680

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. april		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-1.473.557	-395
	Egenkapital i alt	-1.423.557	-345
	Kreditinstitutter	1.081.336	1.136
	Andre pengekreditorer	110.000	901
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	3
	Anden gæld	0	35
3	Langfristede gældsforpligtelser	1.191.336	2.075
	Kreditinstitutter	1.521.424	904
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	638.584	565
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.000	0
	Anden gæld	2.187.032	2.371
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.822	110
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.478.862	3.950
	Gældsforpligtelser i alt	5.670.199	6.025
	Passiver i alt	4.246.642	5.680
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. maj - 30. april			
Saldo primo	50	-395	-345
Årets resultat	0	-1.079	-1.079
Egenkapital ultimo	50	-1.474	-1.424

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	1.386.707	1.215
Pensioner	23.651	30
Andre omkostninger til social sikring	37.277	35
Øvrige personaleomkostninger	17.302	27
Personaleomkostninger i alt	1.464.938	1.307

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 3).

2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	3
Regulering af udskudt skat	5.415	28
Skat af årets resultat i alt	5.415	31

3		
Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.000.000	1.000

4 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabets egenkapital er negativ ved udgangen af regnskabsåret 2022/23, da selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med TDKK 1.424. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om finansiering for det kommende år. Ledelsen fører gode og konstruktive forhandlinger med selskabets bankforbindelse om muligheder og vilkår for at opretholde den nuværende kreditramme. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet. Selskabet har fået ny finansiel partner i Danske Andelskassers Bank og Vækstfonden, EIFO, så der er langt mere ro på creditsiden, da der er forståelse for selskabets drift. Og der er god dialog i øjenhøjde. Samarbejdet med EIFO har givet langsigtet tålmodig kapital, så likviditeten er intakt.

Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på TDKK 1.046. Som det fremgår af de tilknyttede virksomheders årsrapporter, er der forhold, der indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse tvivl om de tilknyttede virksomheders mulighed for at fortsætte driften. Som følge heraf er der usikkerhed om værdiansættelse af tilgodehavendet. Det er ledelsens forventning, at tilgodehavendet indgår fuldt ud.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for øvrige koncernselskabers engagement med pengeinstitutter. Øvrige koncernselskabers samlede gæld til pengeinstitutter pr. 30. april 2023 udgør DKK 2,8 mio.

Selskabet har indgået aftale om leasing af biler med samlet restforpligtelse på TDKK 381.

Der er via pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for TDKK 210.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet 4AJ Holding ApS for danske selskabsskatter og kilde-skatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kilde-skatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet virksomhedspant for TDKK 2.000 i goodwill, driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg med bogført værdi pr. 30. april 2023 på i alt TDKK 3.038.
